ДОГОВОР № _______

на оказание образовательных услуг

г. Всеволожск __________________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт

экологической, экономической и информационной безопасности», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01268-47/00681959 от 19 сентября
2023 г., выданной Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области,
в лице директора Баклановой Юлии Аркадьевны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________,
в лице _________________________________________________________________,

действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с нормативными требованиями по заявке Заказчика
оказать услуги по обучению (далее «Услуги») работников (далее «Обучающиеся») в рамках
образовательных программ, указанных в Приложении к действующей лицензии.

1.2. Список Обучающихся, вид обучения, сроки и цена за услуги обучения определяются
Приложением к настоящему договору.

1.3.Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных работ Заказчиком.
1.4. После прохождения Обучающимися полного курса обучения и успешной сдачи итоговой
аттестации выдается документ установленного образца, при условии оплаты Заказчиком

стоимости оказанных Услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема, в группу обучения.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг.
2.1.3. Организовать и осуществить обучение исключительно, с использованием дистанционных
образовательных технологий и в системе дистанционного обучения (СДО)

https://sdo.топкурс.рус. Форма обучения: очно-заочная.
2.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
2.1.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной
причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

2.1.6. Оказать услуги силами образовательного учреждения.
2.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и
Обучающегося.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,
порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в
соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.2. Требовать от Заказчика информацию, необходимую для организации учебного процесса.

2.2.3. Отчислить Обучающегося из группы за пропуск занятий без уважительных причин.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять оказанные услуги, путем подписания акта выполненных работ в течение 3 (Трех)
дней, с момента оказания услуг, в случае если Заказчик не подписывает акт выполненных работ и

не выставляет мотивированную претензию, услуги считаются оказанными в полном объеме,
надлежащего качества и акт выполненных работ подписывается Исполнителем в одностороннем

порядке. Данный акт выполненных работ является обязательным для сторон.
2.3.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора.

2.3.3. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения
своевременно предоставлять все необходимые документы.

2.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

2.3.6. Обеспечить посещение Заказчиком занятий согласно учебному расписанию.
2.3.7. Обеспечить соблюдение требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка

и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы
поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,
административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

2.3.8. Заказчик обязан предоставить рабочее место для прохождения производственной практики
на территории предприятия. На период прохождения производственной практики назначить

ответственное лицо из числа инженерно-технических работников.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.4.2. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Учащегося к учебе в целом

и по отдельным предметам учебного плана.
2.4.3. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив
Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных

до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена Услуг НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 Налогового Кодекса Российской
Федерации и определяется Приложением к настоящему договору.

3.2. Заказчик производит 100 % предоплату оказанных услуг на основании счета, выставленного
Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или
внесения денежных средств в кассу Исполнителя до окончания сроков оказания услуг, указанных

в Приложении.

4. Ответственность сторон

4.1. Ответственность сторон устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут
по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на

рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. Заключительные положения

6.1. Стороны по настоящему договору признают юридическую силу документов: в т.ч. Заявок на
обучение, Протоколов, Итоговых документов, Приложений, Актов и Дополнительных
соглашений, Счетов на оплату, Актов сверки взаимных расчетов, Претензий, Запросов,

Уведомлений, Извещений, иных документов и корреспонденции, а также настоящего Договора,
тексты которых получены по электронной почте, адреса которых указаны в реквизитах настоящего

Договора, наравне с исполненными в простой письменной форме. Сообщения, направленные по
электронной почте, считаются исполненными в письменной форме и направленными надлежащим
образом. Стороны самостоятельно несут все негативные последствия неполучения писем,

направленных по указанным каналам связи.
6.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
6.3.  Заключая настоящий договор, Заказчик в соответствии с п.1 ч.1 ст.6 Федерального закона от
27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» дает свое согласие на обработку

Исполнителем или уполномоченным им лицом своих персональных данных, а также
персональных данных Обучающегося, которое включает в себя сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение,
обезличивание, блокирование, уничтожение его персональных данных.
6.4. Также Заказчик дает Исполнителю (уполномоченному им лицу) согласие на передачу своих

персональных данных, а также персональных данных обучающегося, третьим лицам, в случаях,
когда их предоставление является для Исполнителя обязательным, в том числе на их сообщение

третьим лицам в коммерческих целях, а также на обработку персональных данных,
осуществляемую с использованием средств автоматизации и/или без использования таких средств.
Перечень персональных данных, на передачу и обработку которых дается согласие: фамилия, имя

и отчество, дата и место рождения, сведения об основном документе, удостоверяющем личность
Заказчика, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, данные о месте

регистрации, профессия, место работы, почтовый адрес, электронный адрес, телефон для связи,
данные, указанные в СНИЛС Заказчика, информация из справок и копий документов,
предоставленных Заказчиком и необходимые Исполнителю для оформления и регистрации

договора.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2023г.

6.6. Срок действия договора пролонгируется на следующий календарный год при условии, что не
одна из сторон не сообщит о сроке окончания действия настоящего договора, письменно в течение
1(одного) календарного месяца до окончания действия настоящего договора. Количество

пролонгаций настоящего договора не ограниченно.
6.7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,

что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Юридические адреса и реквизиты

Исполнитель

ООО "НИИБ"

юр. адрес: 188640, Ленинградская обл, м.р-н
Всеволожский, г.п. Всеволожское,

г. Всеволожск, ш Колтушское, д. 44, к. 1, кв. 39
почтовый адрес: 188640, Ленинградская обл,
м.р-н Всеволожский, г.п. Всеволожское,

г. Всеволожск, ш Колтушское, д. 44, к. 1, кв. 39
тел. +7 (911) 134-60-03

E-mail: centr-niib@mail.ru
ИНН/КПП 4706064620/470601001
ОГРН 1234700021203

Банк: Филиал "Центральный" Банка ВТБ
(ПАО)

р/с 40702810326790000113
к/с 30101810145250000411
БИК: 044525411

Заказчик

Директор

_______________________/ Ю.А. Бакланова

_______________________/_______________

Подписание и заполнение означает участие в договоре в качестве стороны по договору в соответствии с подп.2 п. 1 ст.54 ФЗ «Об
образовании в РФ», согласие с условиями данного договора и характеристиками образовательной услуги в полном объеме, а также

выражение согласия на обработку персональных данных данного лица, ознакомление с документами Исполнителя: с уставом,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством об аккредитации, с образовательными программами

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся

Приложение № 1

к договору № _______ от ________________ г.
на оказание образовательных услуг

№
п/п

Учащийся
(Фамилия, Имя,

Отчество)

Вид обучения Кол-во
часов

Цена
обучения,

руб.

1 2 3 5 6

1.

Обучение по программе:

ИТОГО: _________ руб. __ коп.

Общая цена обучения по настоящему приложению составляет ______________
(________________) руб. ___ коп. (без НДС).

Подписи сторон:

Исполнитель

ООО «НИИБ»

Заказчик

Директор

____________________/ Ю.А. Бакланова

___________________/ ________________